MUNICIPIO DE CAMINHA

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONST ITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO

PÚBLICO POR TEMPO IN DETERMINADO DE QUATRO ASSISTENTES OPERACIONAIS DA CARREIRA

GERAL DE ASSISTENTE OPERACIONAL PARA A DIVISÃO DE COESÃO SOCIAL EDUCAÇÃO, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/APOIO LOGÍSTICO CULTURA E DESPORTO)

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI — N.o 2

Aos 31 dias do mês de agosto de dois mil e Vinte e três, reuniu o Mr! do procedimento concursal

em epígrafe, constituído pela Presidente do Júri Angelina Maria Esteves, Chefe de Divisão de

Coesão Social, Educação, Cultura, Turismo e Desporto, pela vogal efetiva Angelina Maria Pereira

da Cunha, Chefe da Divisão de Ambiente, Economia e Servlços, que substitui a presidente nas

suas faltas e impedimentos; pela vogal efetiva Natividade da Costa Lima, Técnica

Superior/Turismo, pela vogal efetiva Paula Cristina Valença Dias, Técnica Superior/Psicologia e

pelo vogal suplente Pedro Fernandes, Técnlco Superior/Desporto, para procederem à

verificação dos requisitos de admissão e à elaboração da lista dos candidatos admitidos e dos

que devem ser excluídos, com indicação dos motivos de exclusão, nos termos do disposto na

Portaria no 233/2022, de 9 de setembro.

Iniciada a reunião, verificou—se que requereram a sua admissão ao procedimento concursal em

epígrafe os/as seguintes candidatos/as:

AIDA MARIA COUTO PIRES GONÇALVES

ANA BEATRIz GANDRES ROCHA

ANA CRISTINA GONÇALVES VIEIRA

ANA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

ANA SOFIA ALVES CORDEIRO

ANDRÉ JOSÉ SILVA FREITAS

ANDREIA ROMANO CARDOSO

ANTÓNIO FERNANDO SOUSA DIAS GONÇALVES

ARLANE DOS SANTOS DE CARVALHO

ARMANDO PAULO MARTINS DA SILVA

BRUNO RENATO LIMA PORTO

CARINA MANUELA GANDRES SOUSA MARTINS

CARLOS ALBERTO BALINHA SANTOS

1/6

(“ Ya

Wma

MUNICIPIO DE CAMINHA

CARLOS ALBERTO BARROSO DA SILVA

CÁTIA VIVIANE LOUREIRO DA SILVA

CESAR COSTA VERDE

CIPRIANO ANDRE' OLIVEIRA REBOUçO

CRISTINA PATRÍCIA RAMOS ARAÚJO VIEIRA

EMANUEL ALEXANDRE COELHO DA SILVA

FERNANDA MARIA DE CARVALHO DIAS

FILIPE ANDRÉ MAIA DE SOUSA

FREDERICO ANTÓNIO RODRIGUES PIRES

GABRIEL CRISTIANO RODRIGUES LOURENÇO

GILSON GONÇALVES DA SILVA

GINA MARIA SIMõEs DE OLIVEIRA

GONÇALO DUARTE DA COSTA MENDES DOS SANTOS DE AZEVEDO

HELENA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

HUGO RICARDO RODRIGUES MADUREIRA PINTO

IARA ISABEL MORAIS VERDE

JOANA FILIPA CORREIA DA SILVA

IoÃO MIGUEL FONSECA SOARES

IOSÉ LUÍS CACAIS AMORIM

LEONARDO SARAIVA PÁGIO

LISETA DO CARMO LIMA PEREIRA DUARTE

LUCAS GALEÃO DIAS PEREIRA

LUÍS FILIPE RIBEIRO DA SILVA

LUÍS FILIPE SIMOES MACIEL

MARIA JOSÉ FERNANDES FIGUEIREDO

MARIA RrrA LOURENÇO CASTRO

MARISA CÃNDIDA RAMOS REIS

NUNO JOSÉ AMORIM DE VASCONCELOS PEREIRA

OLÍVIA CATARINA FERNANDES OLIVEIRA

PATRÍCIA DE PASSOS ALVES

PEDRO MIGUEL FERNANDES BRANDÃO DE PASSOS

PEDRO MIGUEL FONTAINHA SIIVIOES

2/6

Passando à verificação das candidaturas acima referidas, O Júri deliberou:

MUNICIPIO DE CAMINHA

RAFAEL ALExANDRE VIANA SOUSA

RICARDO NUNO DIAS FERNANDES

RODOLFO VALADARES AMORIM

ROSELI PEREIRA DAVIDE

RUI PEDRO GIL AMORIM

SAMARITANA DE FÁTIMA DA CRuz GONÇALVES

SANDRA CRISTINA ESTEVES PINTO CALDAS

SILVANA CRISTINA ALMEIDA DE CARVALHO

TÃNIA ALExANDRA BRÁS DA SILVA GOMES

TIAGO FILIPE FARIA RODRIGUES

TIAGO MAIOR FERNANDES RANcAo COSTA

TOMAS LOPES DOS SANTOS DO PAçO AFONSO

TUNCAM EMBALó

VITOR RICARDO DOS SANTOS MENDES

1) Admitir OS/aS seguintes candidatos/as, por reunirem todos OS requisitos do aVISO publicado

na BEP:

AIDA MARIA COUTO PIRES GONÇALVES

ANA BEATRIZ GANDRES ROCHA

ANA CRISTINA GONÇALVES VIEIRA

ANA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

ANA SOFIA ALVES CORDEIRO

ANDRÉ JOSÉ SILVA FREITAS

ANDREIA ROMANO CARDOSO

ANTONIO FERNANDO SOUSA DIAS GONÇALVES

ARLANE DOS SANTOS DE CARVALHO

ARMANDO PAULO MARTINS DA SILVA

BRUNO RENATO LIMA PORTO

CARINA MANUELA GANDREs SOUSA MARTINS

CARLOS ALBERTO BALINHA SANTOS

3/6

f***“—

"Ima

MUNICIPIO DE CAMINHA

CÁTIA VIVIANE LOUREIRO DA SILVA

CESAR COSTA VERDE

CIPRIANO ANDRÉ OLIVEIRA REBOUÇO *

CRISTINA PATRÍCIA RAMOS ARAÚJO VIEIRA

EMANUEL ALEXANDRE COELHO DA SILVA

FERNANDA MARIA DE CARVALHO DIAS

FILIPE ANDRÉ MAIA DE SOUSA

GABRIEL CRISTIANO RODRIGUES LOURENÇO

GILSON GONÇALVES DA SILVA

GINA MARIA SIMOES DE OUVEIRA

GONÇALO DUARTE DA COSTA MENDES DOS SANTOS DE AZEVEDO

HELENA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

HUGO RICARDO RODRIGUES MADUREIRA PINTO

IARA ISABEL MORAIS VERDE

IOANA FILIPA CORREIA DA SILVA

Ivo MIGUEL FONSECA SOARES

JOSÉ Luís CACAIS AMORIM

LEONARDO SARAIVA PÁGIO

LISETA Do CARMO LIMA PEREIRA DUARTE

LUCAS GALEÃO DIAS PEREIRA

LUÍS FILIPE RIBEIRO DA SILVA

LUÍS FILIPE SIMõEs MACIEL

MARIA JOSÉ FERNANDES FIGUEIREDO

MARIA RITA LOURENÇO CASTRO

MARISA CANDIDA RAMOS REIs

NUNO IOSE AMORIM DE VASCONCELOS PEREIRA

OLÍVIA CATARINA FERNANDES OUVEIRA

PATRÍCIA DE PASSOS ALVES

PEDRO MIGUEL FERNANDES BRANDÃO DE PAssOS

PEDRO MIGUEL FONTAINHA SIMõES

RAFAEL ALExANDRE VIANA SDUSA

RICARDO NUNO DIAS FERNANDES

4/6

(“ Y“

Mm“

MUNICIPIO DE CAMINHA

RODOLFO VALADARES AMORIM

ROSELI PEREIRA DAVIDE

RuI PEDRO GIL AMORIM

SAMARITANA DE FÁTIMA DA CRuz GONÇALVES

SANDRA CRISTINA ESTEVES PINTO CALDAS

SILVANA CRISTINA ALMEIDA DE CARVALHO

TÃNIA ALEXANDRA BRÁS DA SILVA GOSMES

TIAGO FILIPE FARIA RODRIGUES

TIAGO MAIOR FERNANDES RANCÃO COSTA

TOMAS LOPES Dos SANTOS DO PAço AFONSO

TUNCAM EMBALÓ

VÍTDR RICARDO DOS SANTOS MENDES

* Candidato portador de deficiência (informação prestada nos termos do n.o 2, do artigo 3.9, do

Decreto-Lei no 29/2001 de 03 de fevereiro, O qual determina que é garantida a reserva de 1

(um) lugar para candidatos com deâciência, conforme consta no n.o 2 do Aviso da BEP com o

Código OE202306/0164)

2) Excluir os seguintes candidatos:

CARLOS AIBERTO BARROSO DA SILVA 3)

FREDERICO ANTÓNIO RODRIGUES PIRES b)

Motivo da exclusão:

a) Por não ter apresentado o documento exigido no ponto 1053 do Aviso da BEP com o

Código 0E202306/0164, designadamente certificado das habilitações do candidato,

comprovativo do requisito específico “escolaridade obrigatória aferida em função da

data de nascimento”, constante no ponto 9.2 do referido aviso;

b) Por não cumprir O requisito especifico constante no ponto 9.2 do Aviso da BEP com o

código OE202306/0164, ou seja, por não deter a escolaridade Obrigatória aferida em

função da data de nascimento;

5/6

MUNICIPIO DE CAMINHA

O júri deliberou notificar todos os candidatos da sua admissão ou exclusão do Procedimento

Concursal.

Os candidatos excluídos serão notiGcados de acordo com o disposto no art. 6.9 e no n.o 4 do

art. 16.o da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro, para, no âmbito do exercício do direito de

participação dos interessados, no prazo de 10 dias úteis, se pronunciarem por escrito, se assim

o entenderem, sobre a intenção de exclusão das suas candidaturas.

O candidato deve obrigatoriamente utilizar o formulário tipo (Exercício do direito de

participação dos interessados) disponivel na página eletrônica www,cm-caminha.gt

[Viver/Docume"tação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursais e

Recrutamento/Procedimento Concursal Exercício do Direito de Participação dos Interessados),

podendo ser entregue pessoalmente na Câmara Municipal de Caminha ou através de correio

registado com aviso de receção, endereçada à Câmara Municipal de Caminha, Largo Calouste

Gulbenkian, 4910-113 Caminha.

O júri deliberou, por unanimidade, afixar a presente ata em local público e publicitar na página

eletrônica da autarquia, www.cm—caminha.gt.

As deliberações foram tomadas por unanimidade.

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi elaborada a presente ata qu
e

vai ser assinada por todos os elementos do Júri.

Presidente

l 'r r
, .

, , [ w
Angel! 3 Maria Esteves)

Voga Efetlvo Vog _Efetivn

Saí/. Gizljucl ca.! 5 Qx.:)
(A e in Maria Pereira da Cunha) (Paula Cristina Valença Dlas)

Vogal Efetivo Vogal Sublente

ee [ (! & gm daaâCL/
(Natlvldade da Costa Lima) (Pedro Fernandes) , '

6/6